
یک سوء تفاهم از وضعیت »طلاق« در ایران
رئیس موسسه تحقیقات جمعیتی کشــور ضمن تشریح وضعیت طلاق در 
ایران از افزایش ۳.۹ ســال و ۴ ســال به میانگین سن مردان و زنان در زمان 

اولین طلاق با استناد بر آمارهای سال ۱۴۰۲ خبر داد.
محمدجــواد محمودی با اســتناد بــه آمارهای طلاق طی ســال ۱۳۴۵ تا 
۱۴۰۲، اظهار کرد: یکی از متداول ترین  شاخص ها برای مطالعه سطح و روند 
رویدادهای ازدواج و طلاق در ایران که اغلب توســط کاربران عمومی و حتی 
در متون تخصصی به کار می رود، نســبت ازدواج به طلاق است. این نسبت 
حاصل تقســیم تعداد ازدواج های یک سال بر تعداد طلاق ها در همان سال 
اســت که تعداد ازدواج های واقع شــده به ازای هر طلاق واقع شــده در آن 
ســال را نشان می دهد. این نسبت تحت شرایطی به عنوان نشان گر وضعیت 
استحکام زندگی زناشویی معرفی شده  است. این درحالیست که در واقع، این 
معیار، در شــرایطی که روند ازدواج، نزولی شده باشد، )به خصوص به عنوان 
مخرج کســر »نســبت طلاق به ازدواج«( و روند طلاق صعودی شده باشد، 
نشــان دهنده آن چه در جامعه به عنوان وضعیت استحکام زندگی زناشویی 
انتظار می رود نیست، چرا که دو جامعه یا جمعیت متفاوت را مقایسه می کند 

و روند تغییرات حاصله از این نسبت، گمراه کننده خواهد بود.
وی ادامه داد: ازدواج، رخدادی مربوط به بخشــی از جامعه با ساختار سنی و 
ویژگی های قاعدتاً متفاوت از بخشی است که در معرض رویداد طلاق هستند. 
برای افــرادی که هرگز ازدواج نکرده اند و همچنین افرادی که حداقل یکبار 
ازدواج کرده اند، اما در زمان بررسی در وضعیت بی همسر قرار دارند، می توان 
امکان ازدواج متصور شــد؛ این در حالیست که فقط برای افراد دارای همسر 
امکان طلاق مطرح می شود. همچنین طلاق هایی که در یک سال به خصوص 
روی می دهد، ممکن اســت در سال قبل درخواست شده باشند و معمولاً بر 
پایه ازدواج هایی هستند که در چندین سال قبل رخ داده اند. بنابراین با توجه 
به تفاوتی که به طور مشــهود میان افرادی که در معرض رویدادهای ازدواج 
و طلاق هستند وجود دارد، نسبت ازدواج به طلاق نمی تواند گویای نمایش 
مناسبی از وضعیت ازدواج و طلاق در کشور باشد. علاوه بر آن به هیچ عنوان 
پاسخ دقیقی برای پرسشِ »از هر چند ازدواج یکی به طلاق ختم می شود؟« 

نیست.
به گزارش ایســنا، رئیس موسسه تحقیقات جمعیتی کشور تصریح کرد: در 
مطالعه طولی انجام شــده روی ازدواج های رخ داده در ســال ۱۳۹۲ تحت 
عنوان »تحلیل ازدواج هم آغازه ای ازدواج ســال ۱۳۹۲« توسط متخصصان 
سازمان ثبت احوال کشور که مقاله آن نیز در فصلنامه جمعیت شماره ۱۱۹ 
و ۱۲۰ چاپ شده اســت، تقریباً ۱۵ درصد خانواده های شکل گرفته در آن 
ســال، تا دی ماه ســال ۱۴۰۱ در اثر طلاق دچار از هم گسیختگی شدند؛ 
یعنی از هر ۷ ازدواج رخ داده در ســال ۱۳۹۲ یکی تا دی ماه ســال ۱۴۰۱ 
به طلاق منجر شده است حال آن که اگر نسبت ازدواج به طلاق را در سال 
۱۳۹۲ محاسبه می کردیم، به عدد کمتر از ۵ ازدواج در مقابل هر یک طلاق 
می رسیم.محمودی با اشاره به اینکه شاخص نسبت ازدواج به طلاق صرفاً  به 
کار مقایسه وضعیت ثبت در مناطق، آن هم در بازه های طولانی مدت می آید 
و اســتفاده از آن در بررســی وضعیت طلاق در کشور یا استان ها در روندی 
طولی، اساســاً  نابه جاست، گفت: بنابراین، نرخ خام یا ناخالص طلاق و یا نرخ 
خالص طلاق شاخص مناسبی برای ارزیابی وضعیت انحلال نهاد خانواده در 

یک جامعه است.
وی با اشــاره به میزان ناخالص طلاق، یادآور شد: نرخ خام یا ناخالص طلاق 
شاخص مناســبی برای ارزیابی وضعیت انحلال نهاد خانواده در یک جامعه 
است، این شاخص بیانگر نســبت تعداد مطلق طلاق های رخ داده بین هزار 
نفر از جمعیت در یک ســال معین است. نرخ ناخالص طلاق از حدود ۰.۹۶ 
به ازای هر هزار نفر جمعیت در ســال ۱۳۴۵ به حدود ۱.۹ )حدود دو برابر( 
طلاق به ازای هر هزار نفر جمعیت در ســال ۱۳۹۰ رســیده و سپس با یک 
رشد کٌند به ۲.۵۱ طلاق به ازای هر هزار نفر جمعیت در سال ۱۴۰۱ افزایش 
یافته اســت.رئیس موسسه تحقیقات جمعیتی کشور با اشاره به اینکه شیب 
نرخ رشد طلاق در سال های اخیر نسبت به قبل کاهش یافته است، تصریح 
کرد: تعداد طلاق ها در ایران در سال های ۱۳۸۵ تا ۱۴۰۱ به طور پیوسته در 
حال افزایش بوده و از ۹۴ هزار طلاق در سال ۱۳۸۵ به حدود ۲۰۸ هزار در 
سال ۱۴۰۱ رسیده  و در سال ۱۴۰۲ به میزان اندکی کاهش یافته و به حدود 
۲۰۱ هزار رسیده است.محمودی بیان کرد: معیار دیگر، شاخص میزان طلاق 
تعدیل شده )خالص( است که از تقسیم تعداد طلاق ها در یک سال بر تعداد 
زنان دارای همسر در همان سال به دست می آید. این شاخص در سال ۱۳۹۵ 
رقم ۸.۳۵ در هزار را نشــان می دهد. در واقع به ازای هر ۱۰۰۰ زن متأهل، 
۸.۳۵ نفر در ســال ۱۳۹۵ طلاق گرفته اند. این شاخص در سال ۱۳۶۵ برابر 
۳.۸ در هزار بوده و به وضوح نشــانگر افزایش نرخ طلاق است.وی در ادامه با 
اشاره به میانگین سن در طلاق با اشاره به اینکه در سال ۱۴۰۲، میانگین سن 
در زمان اولین طلاق برای مردان و زنان به ترتیب ۳۸.۶ و ۳۳.۹ ســال است، 
گفت: این شاخص در سال ۱۳۹۲ به ترتیب ۳۴.۷ و ۲۹.۹ سال برای مردان و 
زنان بوده است. به عبارتی طی سال های ۱۳۹۲ تا ۱۴۰۲ به ترتیب ۳.۹ سال 
و ۴ سال به میانگین سن مردان و زنان در زمان اولین طلاق افزوده شده که 

نشان از تجربه طلاق در سنین بالاتر است.

تامین و توزیع واکسن آنفلوانزا در سراسر کشور 
مدیرکل دارو و مواد تحت کنترل سازمان غذا و دارو از تامین و توزیع واکسن 

آنفلوانزا در سراسر کشور خبر داد.
دکتر غلامحسین صادقیان اظهار کرد: زمان طلایی تزریق واکسن آنفلوانزا از 
نیمه شهریور آغاز و تزریق آن بیشتر به سالمندان، زنان باردار و افراد با ضعف 
ایمنی توصیه می شــود. وی افزود: تاکنون یک محموله واکســن آنفلوانزای 
مصرفی معاونت بهداشتی تحویل این معاونت شده است که به صورت رایگان 
و در مراکز بهداشــت به گروه هدف تزریق می شود. همچنین محموله های 
بعدی به مرور تحویل داده خواهد شــد.مدیرکل داروی ســازمان غذا و دارو 
تصریح کرد: واکســن آنفلوانزای موردنیاز کشــور از دو مسیر تولید داخل و 
واردات تامین می شــود که با توجه به برنامه ریزی های صورت گرفته بیش از 
یــک میلیون و ۸۰۰ هزار عدد واکســن نوع وارداتــی از نوع چهار ظرفیتی 
)هلندی و فرانسوی( تامین شده است.وی گفت: اولین محموله از این واکسن 

هفته دوم شهریور توزیع شده است.

هشدار وزارت بهداشت نسبت به مصرف شکلات 
TWIX، نوشیدنی TUBORG و ۵ خوراکی دیگر 

سازمان غذا و دارو اسامی ۷ خوراکی را که در بازار بدون مجوزهای بهداشتی 
به فروش می رسند، اعلام کرد.

 Banana به گزارش ایسنا، سازمان غذا و دارو در اطلاعیه ای آدامس موزی
Gum با نام تجاری ORION تولیدکننده شــرکت اریون فود ویانا ویتنام 
برای اریون کورپوریشــن کره جنوبی را به دلیل نداشتن مجوزهای بهداشتی 
غیرمجاز و تقلبی معرفی کرد. در این اطلاعیه همچنین فرآورده های غذایی 
 ،cofi cofi قهوه فوری ،twix شکلات ،vialon شامل میوه فرآوری شــده
چیپس ســنتی CHIPS، نوشــیدنی انرژی زا TUBORG و شــکلات 
HASAR به دلیــل جعل یا انقضا یا ابطال مســتندات مورد نظر اداره کل 
فرآورده های غذایی و آشامیدنی غیرمجاز شمرده شده اند.سازمان غذا و دارو 
در ادامه با اعلام اینکه این معرفی اســامی به  قصد مبارزه با ارائه محصولات 
غیر مجاز در سطح عرضه صورت می گیرد، از افرادی که محصولات نامبرده 
را در مراکز فروش مشــاهده می کنند، خواست که معاونت های غذا و داروی 
دانشگاه های علوم پزشکی سراسر کشور و نیروی انتظامی را مطلع سازند تا 

نسبت به جمع آوری آنها اقدام لازم را به عمل آورند.

خانواده

سلامت

سهم ۶۰ درصدی سوابق تحصیلی 
در کنکور ۱۴۰۵

به گفته رئیس مرکز ســنجش و ارزیابی کیفیت نظام 
آموزش و پرورش، ســهم ســوابق تحصیلی در کنکور 

سراسری سال آینده به ۶۰ درصد می رسد.
به گزارش ایســنا، محســن زارعی با بیان اینکه سهم 
سوابق تحصیلی در سال ۱۴۰۳، ۵۰ درصد تعیین شده 
بود که با پیشنهاد آموزش و پرورش در شورای سنجش 
و پذیرش دانشجو مصوب شد تا در کنکور سال آینده، 
ســهم ۶۰ درصدی ســوابق تحصیلی لحاظ شود بدین 
گونه که ۲۰ درصد برای پایه یازدهم و ۴۰ درصد برای 

پایه دوازدهم باشد.
به گفته وی همچنین در کنکور ســال ۱۴۰۵ نیز سهم 
سوابق تحصیلی ۶۰ درصد برای سه سال دوره متوسطه 

دوم است.
زارعی تاکید کرد: بنابراین در کنکور سال ۱۴۰۵ سهم 
نمرات پایه دهم ۱۰ درصــد، پایه یازدهم ۲۰ درصد و 

پایه دوازدهم ۳۰ درصد خواهد بود.

هشدار نسبت به بارش تگرگ و رگبار 
در ۱۰ استان

سازمان هواشناســی کشور نسبت به وقوع رگبار باران، 
رعد و برق، وزش باد شــدید موقت و در نقاط مستعد 

بارش تگرگ هشدار داد.
سازمان هواشناسی با صدور هشدار نارنجی رنگ آورده 
اســت: وقوع رگبار باران، رعد و برق وزش باد شــدید 
موقــت، در برخی نقاط خیــزش گردوخاک و در نقاط 
مستعد بارش تگرگ امروز )۲۵ شهریور( در نیمه شرقی 
گیلان، مازندران، گلســتان، خراســان شمالی، شمال 
خراسان رضوی، نیمه شمالی اردبیل، ارتفاعات و دامنه 
اســتان های قزوین، البرز، تهران و ســمنان و دوشنبه 
)۲۶ شــهریور( در شــمال خراســان رضوی، جنوب و 
شــرق خراسان شمالی و ارتفاعات استان های سمنان و 

مازندران پیش بینی می شود.
از اثــرات ایــن مخاطــره جــوی می توان بــه طغیان 
رودخانه های فصلــی و بالا آمدن ناگهانی ســطح آب 
رودخانه ها و مسیل ها، صاعقه، آبگرفتگی معابر عمومی، 
لغزندگــی جاده ها، شــکل گیری روان آب و ســیلاب، 
سقوط سنگ از ارتفاعات، احتمال رانش کوه، وزش باد 
شــدید، در نواحی مستعد خیزش گردوخاک و کاهش 
دید افقی، خســارت به ســازه های موقت و محصولات 

کشاورزی اشاره کرد.
سازمان هواشناســی نسبت به پرهیز از هرگونه تردد و 
توقف در حاشــیه روخانه ها و مسیل ها، پرهیز از اسکان 
و بر پایی چادر در بســتر و حاشیه رودخانه و مسیل ها، 
خودداری از فعالیت هــای طبیعت گردی و کوه نوردی، 
پرهیز از چرای دام و تردد عشایر در حاشیه رودخانه ها 
و نواحی مرتفع، اطمینان از استحکام سازه های موقت، 
لایروبــی کانال ها، آب روها و دهانــه پل ها و تمهیدات 
لازم جهت جلوگیری از خســارت به بخش کشاورزی، 
تســریع در جابجایی محصولات کشــاورزی برداشت 
شده، آمادگی راهداری، وزارت نیرو و سایر دستگاه های 

اجرایی خدمت رسان و امدادی توصیه می کند.
به گزارش ایسنا، همچنین سازمان هواشناسی با صدور 
هشدار زرد رنگ آورده اســت: افزایش بیشینه سرعت 
وزش باد لحظه ای در محدوده ۲۲ تا ۲۴ نات و افزایش 
بیشینه ارتفاع امواج دریا تا ۱.۵ متر در مناطق ساحلی 
و دور از ســاحل تا دوشنبه )۲۶ شــهریور( در مناطق 
ساحلی و دور از ســاحل استان هرمزگان، غرب دریای 

عمان، شرق خلیج فارس پیش بینی می شود.
از اثرات این مخاطره جوی می توان به خطر غرق شدن 
شــناگران، پاره شــدن تورهای صیادی و آســیب به 
قفس های پــرورش ماهی، اختلال در ترددها و فعالیت 
دریایی به  ویژه تردد شناورهای سبک، قایق های صیادی 
و سبک ، اختلال در فعالیت سکوهای نفتی اشاره کرد.

سازمان هواشناسی نسبت به منع شنا، منع فعالیت های 
تفریحی و شــیلاتی، محدودیت در تردد شــناورهای 
سبک، اتخاذ تمهیدات لازم جهت فعالیت های ساحلی 

و فراساحل همچنین سکوهای نفتی توصیه می کند.
در هشــدار نارنجی  رنگ سازمان هواشناسی پیش بینی 
می شود که پدیده ای جوی اثرات منفی به دنبال داشته 
باشد و خســارت های احتمالی را ســبب شود. هشدار 
نارنجی برای آماده باش دستگاه های مسئول برای مقابله 
با یک پدیده خسارت زا صادر می شود. هشدار زرد رنگ 
به معنای این اســت که پدیده ای جوی رخ خواهد داد 
که ممکن اســت در ســفرها و انجــام کارهای روزمره 

اختلالاتی را ایجاد کند.
این هشــدار برای آگاهی مردم صادر می شود تا بتوانند 
آمادگی لازم را برای مواجهه با پدیده ای جوی داشــته 
باشند که از حالت معمول کمی شدت بیشتری دارد. از 
سوی دیگر مســئولان نیز در جریان این هشدارها قرار 

می گیرند تا اگر لازم باشد تمهیداتی را بیندیشند.

آموزش

هواشناسی
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برآوردهای رسمی حاکی از این است 
که در ابتدای دهه ۸۰ یک نفر از هر ۱۰ 
نفر، در ابتدای دهه ۹۰ یک نفر از هر 
پنج نفر و در حال حاضر یک نفر از هر 

سه نفر زیر خط فقر قرار دارند.
نتوانسته  سیاست های مهار فقر همچنان 
اســت در عرصه ی اجرا توفیقــی را از ان 
خــود کند. از بین بــردن فقر مطلق یکی 
از مهماترین سیاســت هایی بود که دولت 
سیزدهم در دســتور کار خود قرار داد اما 
نکته اینجاســت که مانــدگاری تورم در 
محــدوده بالاتر از چهل درصد ، ســبب 
شــد ایرانیان با بحرانی جدی روبرو شوند 
و قدرت خرید خانوار ایرانی در ســال های 

اخیر بیش از پیش تحلیل برود. 
بررسی های مختلف نشان می دهند که در 
ابتدای دهه ۸۰ تنها ۱۰ درصد از جمعیت 
کشــورمان زیر خط فقر قرار گرفته بودند. 
امــا پس از روی کارآمــدن دولت محمود 
احمدی نــژاد فقــرا معــادل ۲۰ درصد از 
جمعیت کشــور را تشــکیل می دادند. در 
این رابطــه محمد رضــا عبداللهی، عضو 
هیات علمی مرکــز پژوهش های مجلس 
بــه خبرآنلاین گفت:» آخریــن برآوردها 
نشــان می دهند که جمعیت فقرا در سال 
۹۰ معــادل ۲۰ درصــد از کل جمعیت 
بوده است. بحران های اقتصادی به شدت 
بــر میزان فقرا افزوده به نحوی که آخرین 
محاسبات نشــان می دهد در سال ۱۴۰۱ 
بالغ بر ۳۰ درصد مردم کشــور در تامین 

نیازهای اساسی خودشان ناتوان ماندند.«
او در رابطه با وضعیت فقر در سال ۱۴۰۲ 
هم عنوان کرد:» محاسبات رسمی هنوز به 

طور کامل انجام نشده اند اما شواهد و قرائن 
نشان می دهند که اگر بر تعداد فقرا افزوده 
نشده باشــد، قطعا کمتر نشده است. پس 
با صراحت می توانیم ادعا کنیم که اکنون 
تعداد فقرای کشــور به نحوی است که از 
هر ســه ایرانی، یک نفر از تامین نیازهای 
اساســی و گاه کالری های مورد نیاز خود 

ناتوان است.«
به گــزارش خبرآنلاین،عضو هیات علمی 
مرکز پژوهشــهای مجلس گفت:» روندی 
که در طول دهــه ۹۰ ادامه یافت موجب 
شــد ما امــروز در کشــورمان بــا پدیده 

»فقــرای شــاغل« مواجه باشــیم، یعنی 
افراد با وجود اینکه شــاغل هســتند هم 
نمی توانند هزینه های اولیه یک زندگی را 
اقتصادی در  تامین کنند.«این کارشناس 
بخشی از این گفتگو عوامل گسترش فقر 
را به تحریم ها، رشــد اقتصاد کم، تورم بالا 
و اســتراتژی اقتصادی دولتها در سالهای 
گذشته مرتبط دانسته که تصور می کردند 
بــا افزایش نــدادن حقــوق کارمندان و 
دستمزد کارگران می توانند از شدت تورم 
بکاهنــد. از نظر عبدالهی، بــا اجرای هر 
سیاست تعدیلی یا تحمیل شوک جدید به 

اقتصاد دامنه فقر بیش از پیش گســترده 
می شود.

پیش از این مرکز پژوهشــهای مجلس در 
گزارش به بررسی وضعیت فقرای ایران از 
ابتدای ســال ۹۰ تا ۱۴۰۱ دست زد که بر 
این اســاس در سال ۹۰ فقرا ۱۹.۸ درصد 
از جمعیت ایران را تشــکیل می دادند که 
در ســال ۱۴۰۱ بــه بیــش از ۳۰ درصد 
جمعیت افزایش یافت. به زبان ســاده تر، 
بازوی پژوهشی مجلس برآورد می کند که 
۲۶ میلیون نفر از جمعیت ایران در ۱۴۰۱ 
جزو گروه فقرای مطلق محسوب می شدند.

رویارویی ایران با پدیده »فقرای شاغل« 

از هر سه ایرانی یک نفر فقیر است

چالش های محیط زیست تبدیل به ابَرَچالش  شده است اورژانس اجتماعی با کمبود نیرو و امکانات مواجه است
رئیس سازمان حفاظت محیط زیست گفت: برای گذر از بحران های محیط زیست 

نیازمند بهره گیری از نظرات علمی مراکز دانشگاهی هستیم.
شینا انصاری در دیدار با جمعی از اساتید حوزه محیط زیست دانشگاه های کشور اظهارکرد: 
ســازمان حفاظت محیط زیست نیازمند این اســت که از نگاه نقادانه و مشورتی اساتید 
دانشگاه بهره  مند شود و این ظرفیت بزرگی برای حل مسائل و مشکلات در حوزه محیط 
زیست است.وی با اشاره به اینکه چالش های محیط  زیست تبدیل به ابَرَچالش  شده است، 
افزود: یکی دیگر از راه های ما برای رویارویی با این ابرچالش ها توجه به سیاست های کلی 
نظام در حوزه محیط  زیســت و اسناد بالادســتی است که عدم تحقق آن ها تا به اینجا و 
انباشــت این مسائل نیز نیازمند آسیب شناسی است.معاون رئیس جمهوری تصریح کرد: 
سازمان حفاظت محیط زیست با انباشتی از قوانین و برنامه ها روبه رو است که اجرایی نشده 
اســت. بخشی از آن به عملکرد ما در گذشــته برمی گردد و بخش دیگر نیز به اولویت دار 
نبودن محیط  زیســت در ســطح کلان کشــور ارتباط دارد و این دیدگاه نیازمند اصلاح 
اســت.به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، رئیس سازمان حفاظت محیط زیست در ادامه 
گفت: ابَرَچالش های محیط  زیست باید به رسمیت شناخته شوند و برای تحقق این مساله 
نیازمند توافق سازی در سطح حاکمیت هستیم که دانشگاه می تواند برای توافق سازی در 
حوزه محیط  زیست در سطح کلان به ما کمک کند.انصاری در پایان اظهار کرد: ما باید از 
مدیریت سنتی گذر کنیم و مدیریت علمی و نوین را در دستور کارها و فعالیت خود قرار 
دهیم و برای تحقق این امر نیازمند استفاده از ظرفیت پژوهش های کاربردی هستیم و از 

ارایه راهکار در این زمینه به صورت جدی حمایت می کنیم.

معاون مرکز اورژانس اجتماعی گفت: اورژانس اجتماعی با وجود افزایش تقاضا 
برای خدمات فوری، با کمبود نیرو و امکانات مواجه  است.

آرزو فاتحی، معاون مرکز اورژانس اجتماعی، پیشگیری از آسیب های اجتماعی و بازتوانی 
اعتیاد سازمان بهزیستی کشور در گفت و گو با باشگاه خبرنگاران جوان اظهار کرد: مراکز 
اورژانس اجتماعی در ایران با هدف ارائه خدمات فوری و اضطراری در حوزه های مختلف 
اجتماعی از جمله خشونت خانگی، کودک آزاری، خودکشی و سایر آسیب های اجتماعی 
راه اندازی شــده اند. این مراکز زیر نظر سازمان بهزیســتی فعالیت می کنند و از طریق 
شماره ۱۲۳ در دسترس عموم قرار دارند.او ادامه داد:این مراکز در اغلب شهرهای بزرگ 
و اســتان های کشور فعالیت دارند، اما دسترسی به آنها در مناطق دورافتاده و روستایی 
همچنان محدود است. طبق آمارهای رسمی، تعداد این مراکز در سال های اخیر افزایش 
یافته اســت، اما هنوز پاسخگوی کامل نیازها نیست.فاتحی تصریح کرد:  مراکز اورژانس 
اجتماعی خدمات مشــاوره روانی، مداخله در بحران های فردی و خانوادگی، حمایت از 
زنان و کودکان در معرض خشــونت و بحران هــای فوری را ارائه می دهند. تیم های این 
مراکز شامل مددکاران اجتماعی، روان شناسان و مشاوران است که به صورت شبانه روزی 
فعالیت می کنند. به گزارش باشــگاه خبرنگاران جوان، او گفت: ظرفیت این مراکز بسته 
به منطقه متفاوت اســت، اما به طور کلی با چالش هایی از جمله کمبود نیروی انســانی 
متخصص، محدودیت در امکانات و بودجه مواجه اند. بسیاری از کارشناسان معتقدند که 
ظرفیت موجود به ویژه در کلان شهرها پاسخگوی حجم بالای مراجعان نیست و نیاز به 

افزایش تعداد و بهبود امکانات احساس می شود. 

هدفگذاری برای دستیابی
به ۷۰ درصد بازار آموزش و پرورش

مدیرعامــل صندوق ذخیــره فرهنگیان از تأمین ۵۱ درصــد نیازهای تجهیزاتی 
وزارت آموزش و پرورش از جمله میز و صندلی، تخته ســفید و سایر اقلام توسط 
شــرکت های تابعه صندوق خبرداد و گفت: تجهیزات مدارس به عنوان شــرکت 
پیشــگام در طراحی و تولید انواع تجهیزات و مبلمان اداری، کلاســی و آموزشی 
کشــور، ۶۲ درصد عرضه تولیدات خود را به تأمین نیازهای حوزه وزارت آموزش 
و پرورش اختصاص داده است. به گزارش روابط عمومی و امور بین الملل موسسه 
صندوق ذخیره فرهنگیان، محســن احمدی با اشاره به سیاست محوری صندوق 
ذخیره جهت تعامل بیشتر و همکاری موثرتر با مجموعه آموزش و پرورش کشور، 
اظهار داشت: شرکت های تابعه صندوق ذخیره فرهنگیان بویژه تجهیزات مدارس 
ایران، صنایع آموزشــی و پژوهش و نوآوری از ظرفیت های عظیمی جهت تولید و 
تأمین نیازهای گوناگون بخش آموزشی کشور برخوردارند و به همین منظور این 
شــرکت ها با هم افزایی، تعریف و اجرای طرح ها و پروژه های مشترک و گسترش 
فعالیت های درون گروهی قرار است بیش از گذشته در خدمت نظام آموزشی کشور 
قرار گیرند.مدیرعامل صندوق ذخیره فرهنگیان با بیان اینکه شــرکت تجهیزات 
مدارس طی یک سال اخیر با شرکت در مناقصات آموزش و پرورش برنده بسیاری 
از این مناقصات شده است، افزود: ۲۸۶۷ میلیارد ریال از قرارداد شرکت تجهیزات 
مدارس با وزارت آموزش و پرورش جهت ســاخت تجهیزات و لوازم آموزشی بوده 
که نسبت به دوره مشابه قبل حدود ۱۰درصد رشد نشان می دهد.احمدی با اشاره 
به توان فنی بالا و کیفیت مناســب محصولات شــرکت تجهیزات مدارس ایران 
اظهار داشــت: امکان تأمین بیش از ۷۰ درصد از نیازهــای آموزش و پرورش در 
شــرکت تجهیزات مدارس وجود دارد و لازم اســت با بهره گیری از پتانسیل های 
موجود و همچنین اقناع مسئولان شرایطی فراهم گردد تا خرید محصولات جدید 
شرکت تجهیزات مدارس ایران که در حال حاضر قابلیت رقابت با محصولات مشابه 
خارجی را درد از سوی آموزش و پرورش صورت پذیرد که این موضوع به برندینگ 
شرکت هم کمک می کند.مدیرعامل صندوق ذخیره فرهنگیان ورود شرکت های 
تابعه صندوق ذخیره به بازار ســرمایه را راهبرد کلی صندوق ذکر و تصریح کرد: 
تکلیف صندوق همچنین اراده هیات امنا و هیات مدیره بر این معطوف شده است.

اداره کل ثبت اسناد واملاک استان تهران
اداره ثبت اسناد واملاک حوزه ثبت ملک تهرانپارس

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شــماره 140360301079000731و 140360301079000732 مورخ 1403/04/24 در خصوص پرونده کلاســه های 1402114401079000079 و 
1402114401079000080 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک تهرانپارس تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضیان آقای رضا سمیعی زفرقندی به شناسنامه شماره 29 کد ملی 1189768437 متولد1338 صادره از 
اردستان فرزند دخیل عباس و آقای خسرو هدایتی زفرقندی به شناسنامه شماره 14 کد ملی 1179747839 متولد 1335 صادره اردستان فرزند محمد 
بالسویه هر یک نسبت به سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی در آن به مساحت 120/86 متر مربع از پلاک ثبتی شماره 2 فرعی 
از 84 اصلی که دو دانگ عرصه آن وقف است واقع در تهران بخش 11 حوزه ثبت ملک تهرانپارس خریداری در ازای سهم مشاعی   محرز گردیده است 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین اگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول10 /1403/06 تاریخ انتشار نوبت دوم 1403/06/25

12829 رئیس ثبت اسناد واملاک تهرانپارس
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی زراعی، باغات و ساختمانهای فاقد سند رسمی

چون برابر رای شــماره 140360301147002083 مورخ 1403/5/21 منضم به نامه شــماره 140360301147002084 مورخ 1403/5/21 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی زراعی باغات و ســاختمانهای فاقد سند رســمی  مصوب 20/9/90 مستقر در اداره 
ثبت اسناد واملاک زیبادشــت تهران تصرفات مفروزی و مالکانه و بلامعارض آقای محمد ناصر جاسبی به شماره شناسنامه1977 و کد 
ملی0044913826 فرزند شعبان نسبت به ششــدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی در آن به مساحت 143/37 متر مربع قسمتی از 
پلاکهای329 و 323 فرعی از2108 اصلی واقع در بخش 10 تهران محرز شــده است لذا به منظور اطلاع ذوی الحقوق و شرکای مشاعی 
مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز در روزنامه آگهی می گردد در صورتی که اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است پس از انقضای مهلت قانونی و عدم وصول واخواهی 

و اعتراض طبق مقررات سند مالکیت به نام نامبرده صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول1403/6/10 تاریخ انتشار نوبت دوم1403/6/25

12824 کفیل واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زیبادشت تهران

بیماری های  مدیریــت  مرکز  رئیس 
واگیــر وزارت بهداشــت از بیش از 
۱۸4 مورد مبتــای »تب دنگی« در 
کشــور خبر داد و گفــت: 4۲ مورد 
این  از  که  ثبت شــده  محلی  انتقال 
تعداد، ۱۱ مورد در »بندر لنگه« استان 
»چابهار«  در  مــورد  و ۳۱  هرمزگان 

استان سیستان وبلوچستان شناسایی 
شده اند.

دکتر شهنام عرشی ، با بیان اینکه براساس 
گزارش هــای نظام مراقبت ســندرمیک 
جاری در کشــور از ابتدای سال جاری تا 
۱۸ شهریور ماه، بالغ بر ۱۸۴ ابتلای »تب 
دنگی« گزارش شده، اظهار کرد: برمبنای 

بررســی اپیدمیولوژیکی انجام شده برای 
بیمــاران، در حال حاضــر اکثریت موارد 
تشخیص داده شــده سابقه سفر به خارج 
از کشور داشــته اند. براساس بررسی های 
صورت گرفته، ۱۳۱ مورد ســابقه سفر به 
امارات متحده عربی، ۹ مورد سابقه سفر به 
پاکستان، یک مورد سابقه سفر به عمان و 
یک مورد سابقه سفر به »بنین« را دارند. 

وی دربــاره میــزان ابتــلای محلــی به 
بیمــاری تــب دنگــی در کشــور گفت: 
براســاس گزارش هــای ارائه شــده، ۴۲ 
مــورد انتقال محلی ثبت شــده که از این 
تعداد، ۱۱ مورد در »بندر لنگه« اســتان 
هرمزگان و ۳۱ مورد در »چابهار« اســتان 
شده اند.  شناســایی  سیستان وبلوچستان 
یک نفر از بیماران دارای ملیت آفریقایی، 
۴ نفر افغانستانی، سه نفر ملیت پاکستانی 
و ۳۴ نفر دیگر ایرانی هستند. رئیس مرکز 
بیماری های واگیر وزارت بهداشــت درباره 
چگونگی شناســایی بیمارانی که ســابقه 

ســفر به خارج از کشور داشته اند، توضیح 
داد: دانشگاه های علوم پزشکی استان فارس 
دانشگاه های علوم پزشکی شهرهای  یعنی 
و  »جهــرم«  »لارســتان«،  »گــراش«، 
»شیراز« توانســته اند اغلب موارد ابتلای 
وارده را تشــخیص دهند؛ منظور از موارد 
وارده این اســت که افراد، ســابقه ســفر 
به خــارج از ایران را دارند و در کشــوری 
دیگر به این بیماری مبتلا شده اند. عرشی 
افزود: همچنین دانشگاه های علوم پزشکی 
هرمزگان، بوشهر، قزوین، چابهار، زاهدان، 
شهیدبهشــتی، ایران، گیلان، مشهد، قم، 
ایرانشهر و اصفهان توانسته اند بیمارانی که 
سابقه ســفر به خارج از کشور داشته اند را 

شناسایی  کنند. 
به گزارش ایسنا، رئیس مرکز بیماری های 
واگیــر وزارت بهداشــت دربــاره میزان 
مرگ ومیر ناشی از ابتلا به تب دنگی اظهار 
کــرد: تاکنون، مرگ یک نفر به دلیل ابتلا 

به تب دنگی گزارش شده است.

آخرین وضعیت گسترش پشه آئدس در کشور اعلام شد 

حدود ۱۸۴ ابتلای »تب دنگی« تا ۱۸ شهریور


